
2021年 5月 17日 

各 位 

株式会社 鳥取銀行 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

5 月 16日（日）、当行本部（鳥取市永楽温泉町 171）に勤務している従業員 1 名が新型コロ

ナウイルスに感染していることが確認されました。 

当該従業員は本部業務に従事しており、お客さまとの接点はございません。また、当該従業

員は 5 月 12 日（水）以降、自宅待機しているほか、鳥取市保健所での調査の結果、当行内で

の濃厚接触者はいないことを確認済みです。なお、本部建物内の消毒作業は完了しております。 

当行ではお客さまと従業員の安全を最優先に考え、関係機関と適切に連携し、感染拡大の抑止

に努めてまいります。 

お客さまにはご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．経緯 

・5月 12日（水） 既陽性者の濃厚接触者と確認されたため、自宅待機 

同日、医療機関で PCR検査を実施し、陰性を確認 

・5月 16日（日） 発熱症状があり医療機関で PCR検査を実施した結果、陽性を確認 

 

２．対応 

当行では 5月 12日（水）に本店ビルの消毒作業を実施いたしました。当行内に濃厚接触者はい

ないことや、消毒作業が実施済みであることから、本部及び本店営業部は 5 月 17 日（月）以降も

通常通り営業いたします。 

 

 

当行では全役職員に対し、手指の消毒や検温、マスクの着用等による感染予防対策を実施し

ており、職場内においても飛沫防止のパーテーション等を設置して感染防止を図っておりますが、

今回の感染者発生を受けて、あらためて感染防止対策を徹底してまいります。 

 

３．お問合せ先 

  鳥取銀行 経営統括部 0857-37-0260 

         経営管理部 0857-37-0251 

以 上 

≪ニュースリリースに関するお問合せ先≫ 

経営統括部（須田・髙橋） 

TEL0857-37-0260 


